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Lehrgang zur Impfassistenz 

Lehrgang an 2 Seminartagen zur Zusatzqualifikation für Medizinische Fachangestellte und 
andere Gesundheitsberufe 

1. Seminartag:

2. Seminartag:

Mittwoch, 04.09.2024 von 15:00 bis 20:00 Uhr 

Mittwoch, 09.10.2024 von 15:00 bis 20:00 Uhr 

Veranstaltungsort:  Webkonferenz 

Programm

Seminartag 1: Mittwoch, 04.09.2024, 15:00 – 20:00 Uhr, Webkonferenz

15:00 bis 15:05 Uhr (5 min): Begrüßung
15:05 bis 17:05 Uhr (120 min): Grundlagen (Impfungen und Impfstoffe / Aufgabe der Impfassistenz /

Aufklärung / Impfstofflagerung / Impfapplikation / Dokumentation) 
17:05 bis 17:30 Uhr (25 min):  Impfstatus
17:30 bis 18:00 Uhr (30 min):  Pause
18:00 bis 18:30 Uhr (30 min):  Empfehlungen der Ständigen Impfkommission (STIKO)
18:30 bis 19:30 Uhr (60 min):  Krankheitsbilder und Impfungen
19:30 bis 20:00 Uhr (30 min):  Impfkalender

Seminartag 2: Mittwoch, 09.10.2024, 15:00 – 20:00 Uhr, Webkonferenz

15:00 bis 16:30 Uhr (90 min):  Impfkalender
16:30 bis 17:00 Uhr (30 min): Krankheitsbilder und Impfungen
17:00 bis 17:30 Uhr (30 min): Pause
17:30 bis 18:00 Uhr (30 min): Überprüfung des Impfstatus
18:00 bis 18:30 Uhr (30 min): Reihenfolge von Impfungen
18:30 bis 18:45 Uhr (15 min): Reiseimpfung und Reiseberatung
18:45 bis 20:00 Uhr (75 min): Prüfung – die Prüfung findet online statt. Sie benötigen für die Prüfung einen

Laptop, Tablet oder Smartphone

Wie kann ich mich zum Lehrgang zur Impfassistenz anmelden?

Schritt 1: Melden Sie sich unter folgendem Link an oder scannen Sie den QR-Code. 

https://www.line-events.de/big-04.09.-09.10.24-virtuell

Schritt 2: Füllen Sie die Teilnahmegenehmigung (zweite Seite) händisch aus, lassen diese 
von Ihrem Arbeit-/Dienstgeber*in unterschreiben und schicken diese an die 
angegebene Mailadresse.

Die Teilnahmegebühr beträgt 35,00 €. Mit der Teilnahme an beiden Tagen des Kurses und 
der damit verbundenen Prüfung wird die Zusatzqualifikation zur Impfassistenz erworben.

Der Rücktritt von einem Seminar muss [gemäß den AGB des BIG] schriftlich beim Bildungswerk für 
Gesundheitsberufe e.V. (BIG) [Falderbaumstraße 16a, 34123 Kassel] erfolgen und ist bis zu 
60 Kalendertage vor Veranstaltungsbeginn kostenfrei. Bis vier Wochen vor einem Seminar fallen 
50% der Teilnahmegebühren an, bei einem späteren Rücktritt wird die gesamte Teilnahmegebühr in 
Rechnung gestellt.

Telefonnummer bei Fragen:  Hedwig Schumacher, 0173 - 6253758 

Anmeldeschluss:   21.08.2024
Datenschutzhinweis
Ihre angegebenen Daten werden durch die Sanofi-Aventis Deutschland GmbH und das Bildungswerk für Gesundheitsberufe 
e.V. (BIG) ausschließlich zur Anmeldung und Organisation der vorgenannten Veranstaltung verarbeitet. Weitere Informationen 
zum Datenschutz bei Sanofi entnehmen Sie bitte der Internetseite https://www.sanofi.de/datenschutz/SADG.
Weitere Hinweise zum Datenschutz des BIG finden Sie unter: 
www.bildungswerk-gesundheit.de/kontakt-service/datenschutzerklaerung

https://www.line-events.de/big-04.09.-09.10.24-virtuell
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Teilnahmegenehmigung (Fortbildung) 

Genehmigung des Arbeit-/Dienstgebers 

für die Teilnahme an dem Lehrgang zur Impfassistenz 

Bitte senden Sie die ausgefüllte Teilnahmegenehmigung an: hedwig.schumacher@sanofi.com 

Name/Adresse des teilnehmenden angestellten Fachkreisangehörigen 

Praxisinhaber*in: Titel, Vorname, Name 

Teilnehmer*in: Vorname, Name 

Klinik/Institut/Praxis 

Straße 

PLZ & Ort 

Programm 

Seminartag 1: Mittwoch, 04.09.2024, 15:00 – 20:00 Uhr, Webkonferenz 

15:00 bis 15:05 Uhr (5 min): Begrüßung 
15:05 bis 17:05 Uhr (120 min): Grundlagen (Impfungen und Impfstoffe / Aufgabe der Impfassistenz /   

Aufklärung / Impfstofflagerung / Impfapplikation / Dokumentation) 
17:05 bis 17:30 Uhr (25 min):  Impfstatus 
17:30 bis 18:00 Uhr (30 min):  Pause  
18:00 bis 18:30 Uhr (30 min):  Empfehlungen der Ständigen Impfkommission (STIKO) 
18:30 bis 19:30 Uhr (60 min):  Krankheitsbilder und Impfungen 
19:30 bis 20:00 Uhr (30 min):  Impfkalender 

Seminartag 2: Mittwoch, 09.10.2024, 15:00 – 20:00 Uhr, Webkonferenz 

15:00 bis 16:30 Uhr (90 min):  Impfkalender 
16:30 bis 17:00 Uhr (30 min): Krankheitsbilder und Impfungen 
17:00 bis 17:30 Uhr (30 min): Pause 
17:30 bis 18:00 Uhr (30 min): Überprüfung des Impfstatus 
18:00 bis 18:30 Uhr (30 min): Reihenfolge von Impfungen 
18:30 bis 18:45 Uhr (15 min): Reiseimpfung und Reiseberatung 
18:45 bis 20:00 Uhr (75 min): Prüfung – die Prüfung findet online statt. Sie benötigen für die Prüfung einen  

Laptop, Tablet oder Smartphone 

Es ist für uns selbstverständlich, dass diese Vereinbarung nicht in Abhängigkeit irgendeines 
Umsatzgeschäftes erfolgt. Wir möchten Sie auch darauf hinweisen, dass Organisation und Kosten für 
evtl. Begleitpersonen nicht von der Sanofi-Aventis Deutschland GmbH übernommen werden. 

Bitte beachten Sie, dass Ihre Seminarunterlagen bei fehlender Teilnahmegenehmigung im 
Vorfeld nicht versendet werden können und eine Teilnahme an der Veranstaltung nicht möglich 
ist! 

Mit der Teilnahme an der von BIG und der Sanofi-Aventis Deutschland GmbH durchgeführten 
Veranstaltung bin ich einverstanden! 

Stempel, Datum und Unterschrift des Arbeit- bzw. Dienstgebers 


